
 
 

ГЛАВА  ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАКРЫТОЕ 

АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

ПОСЕЛОК ВИДЯЕВО МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 
  

 

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

18 февраля 2026 года                                                               № 2 

 

 

О награждении Главой ЗАТО Видяево 

 

Руководствуясь Положением о наградах ЗАТО Видяево Мурманской 

области, утвержденным решением Совета депутатов ЗАТО пос. Видяево  от 

06.10.2009 № 125,  принимая во внимание решение комиссии по наградам в 

ЗАТО Видяево от 03.02.2026 № 2/2026,      

 

 п о с т а н о в л я ю: 

 

1. За активное взаимодействие, профессионализм, плодотворную 

деятельность в обеспечении защиты прав и законных интересов участников 

специальной военной операции и их семей наградить Почетной грамотой ЗАТО 

Видяево: 

- Балобанову Ольгу Викторовну, социального координатора филиала 

Государственного фонда поддержки участников специальной военной 

операции «Защитники Отечества» по Мурманской области в ЗАТО Видяево. 

2. За достигнутые успехи в боевой подготовке, добросовестное 

исполнение воинского долга, примерную воинскую дисциплину и в честь Дня 

защитника Отечества наградить Благодарственным письмом Главы ЗАТО 

Видяево: 

- капитан-лейтенанта Зайцева Андрея Николаевича, командира 

электронавигационной группы штурманской боевой части войсковой 

части 95065; 

- капитан-лейтенанта Пашинина Виктора Андреевича, командира группы 

общекорабельных систем (и живучести) войсковой части 20958-Б; 

- старшего лейтенанта Лупашко Леонида Евгеньевича, командира взвода 

БпЛА войсковой части 69068; 

- старшего мичмана Исаева Алексея Анатольевича, машиниста 

электромеханической группы войсковой части 20958-Г;  



- старшего мичмана Хуртина Алексея Ивановича, машиниста 

электромеханической группы войсковой части 20958-Д. 

3. За многолетний добросовестный труд, большой личный вклад                               

в благоустройство поселка и в честь Дня защитника Отечества наградить 

Благодарственным письмом Главы ЗАТО Видяево: 

- Кострицу Николая Николаевича, дворника непридомовых территорий  

Общества с ограниченной ответственностью  строительной компании 

«ПАРАДИГМА». 

4. Настоящее постановление подлежит опубликованию в сетевом издании  

«Вестник Видяево» и размещению на официальном сайте органов местного 

самоуправления ЗАТО Видяево. 

 

 

Глава ЗАТО Видяево                                                               О.В. Патраманская 


